Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"

Документ: Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 ноября 2022 года № 911
«Об определении критериев осуществления торгов ценными бумагами на бирже» (не введено в

действие)

Статус документа: Не введен в действие, вводится в действие 01.01.2023 г.

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 ноября 2022 года № 911

Об определении критериев осуществления торгов ценными бумагами на бирже

В соответствии с подпунктом 4) пункта 2 статьи 241, подпунктом 7) пункта 1 статьи

341, подпунктом 3) пункта 9 статьи 645, подпунктом 3) статьи 654 Кодекса Республики

Казахстан «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс)

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие критерии осуществления торгов ценными бумагами на

биржах, функционирующих на территории Республики Казахстан, при соответствии

которым дивиденды по данным ценным бумагам не подлежат налогообложению:

1) объем сделок с ценными бумагами составляет не менее 25 (двадцать пять)

миллионов тенге в календарный месяц;

2) количество сделок с ценными бумагами составляет не менее 50 (пятьдесят) сделок в

календарный месяц.

Для целей части первой настоящего пункта учитываются исполненные сделки с

ценными бумагами.

2. Акционерным обществам «Казахстанская фондовая биржа» (по согласованию) и

«Биржа Международного финансового центра «Астана» (по согласованию)

ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

размещать на своих интернет-ресурсах информацию о ценных бумагах, соответствующих

критериям, установленным пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2023 года и подлежит

официальному опубликованию.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=36148637#sub_id=2410200
http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=36148637#sub_id=3410107
http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=36148637#sub_id=3410107
http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=36148637#sub_id=6450903
http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=36148637#sub_id=6540003
http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=36563995